
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 440  del 11/05/2022
 

 

Struttura proponente: Direttore Sanitario 

 

 

Oggetto: Approvazione Regolamento aziendale per la Gestione di richiesta e rilascio copia cartella

clinica    

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direttore Sanitario

Oggetto: Approvazione Regolamento aziendale per la Gestione di richiesta e rilascio copia cartella clinica     

  

Il  Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore Sanitario

        Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Sanitario

                                                      

 VISTI                      il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (c.d. Codice dell'amministrazione digitale);

                                  l’articolo 13 comma 5 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179 “Prescrizione medica e  

cartella clinica digitale”;

                              il GDPR (General Data Protection Regulation) approvato con Regolamento UE 2016/679;

                              la deliberazione n. 311 del 09/05/2016, con la quale è stato approvato il “Regolamento per

                              l’accesso alla documentazione sanitaria dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico 

                              II”, con la relativa modulistica e tariffario;

                                    la Legge 8 marzo 2017, n. 24 (cd. legge “Gelli-Bianco”);

                                    la Deliberazione del Direttore Generale n. 103 del 11/02/2022, avente ad oggetto il rinnovo 

del servizio di dematerializzazione delle cartelle cliniche; 

RILEVATA          l’esigenza,  alla luce del processo di dematerializzazione delle cartelle cliniche, di adottare 

nuove modalità di richiesta e di rilascio di copie di cartelle cliniche, esplicitate nell’allegato  

schema di Regolamento, che forma parte integrante della presente deliberazione; 

RITENUTO            di dover approvare, per quanto sopra evidenziato, il nuovo “Regolamento aziendale per la 

Gestione di richiesta e rilascio copia cartella clinica”, che annulla e sostituisce il precedente, 

di cui alla richiamata deliberazione;

                                        

ATTESTATO      che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata,  nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova  

rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue:

- Di approvare il  nuovo “Regolamento aziendale per la Gestione di richiesta e rilascio copia cartella  

clinica”, che annulla e sostituisce il precedente, di cui alla deliberazione n. 311 del 09/05/2016;

       - Di confermare la relativa modulistica e il tariffario attualmente in uso.

                                     Il Direttore Sanitario

                                                                                                         Dott.ssa Emilia Anna Vozzella      

  
Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario;

 Preso atto che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti;

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale;

 - di inviare la presente deliberazione, per conoscenza:

1) All’UOC Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT;

2) Ai Direttori DAI dell’AOU;

- di pubblicare la presente deliberazione sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

                                                                                  Avv. Anna IERVOLINO

                   

                                            

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 440  del 11/05/2022
 
 
Struttura proponente: Direttore Sanitario
 

 
Oggetto: Approvazione Regolamento aziendale per la Gestione di richiesta e rilascio copia cartella

clinica    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/05/2022

E’ divenuta esecutiva il 11/05/2022

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-05-11T15:44:52+0200
	Iazzetta Giacomo




